
1 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 

. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 EDIÇÃO Nº 2.571 
 SEGUNDA-FEIRA,  22 DE JANEIRO DE 2024. 



2 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPALDE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação do Artista “VITOR FERNANDES”, para se 
apresentar na tradicional Festa de Nossa Senhora da Luz no dia 
02 de Fevereiro de 2024, no Parque do Poeta Ronaldo Cunha 
Lima, Guarabira/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00053/2023. Dotação consignada no orçamento 
vigente 2024 - 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA e VF SHOWS PRODUCOES LTDA– CT Nº 
00793/2023 – 18.12.2023 - R$ 220.000,00 - Duzentos e Vinte Mil 
Reais. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00053/2023. 
OBJETO: Contratação do Artista “VITOR FERNANDES”, para se 
apresentar na tradicional Festa de Nossa Senhora da Luz no dia 
02 de Fevereiro de 2024, no Parque do Poeta Ronaldo Cunha 
Lima, Guarabira/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
SOLICITAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 18.12.2023 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPALDE GUARABIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação da Atração Artística “SAIA RODADA”, para 
se apresentar na tradicional Festa de Nossa Senhora da Luz no 
dia 04 de Fevereiro de 2024, no Parque do Poeta Ronaldo Cunha 
Lima, Guarabira/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00057/2023. Dotação consignada no orçamento 
vigente 2024 - 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA e SAIA RODADA PROMOCOES ARTISTICAS 
LTDA– CT Nº 00800/2023 – 21.12.2023 - R$ 230.000,00 - 
Duzentos e Trinta Mil Reais. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00057/2023. 
OBJETO: Contratação da Atração Artística “SAIA RODADA”, para 
se apresentar na tradicional Festa de Nossa Senhora da Luz no 
dia 04 de Fevereiro de 2024, no Parque do Poeta Ronaldo Cunha 
Lima, Guarabira/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
SOLICITAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21.12.2023 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB   
EXTRATO DE CONTRATO  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “Pe. FABIO DE MELO”, 
PARA SE APRESENTAR NA TRADICIONAL FESTA DE NOSSA 
SENHORA DA LUZ NO DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2024, NO 
PARQUE DO POETA RONALDO CUNHA LIMA, GUARABIRA/PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2024. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS. Dotação 
consignada no orçamento vigente 2024. 09.00 - Secretaria de 
Cultura e Turismo. 13.392.2008.2051 - Manter Atividades de 
Incentivo a Atividades Artísticas e Culturais. 3.3.90.39.01 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 03 (três) 
meses, considerado da data de sua assinatura. PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e 
FAROL MUSICAL PRODUTORA LTDA - CT Nº 00004/2024 – 
10.01.2024 - R$ 230.000,00 – Duzentos e Trinta Mil Reais. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00003/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “Pe. FABIO DE MELO”, 
PARA SE APRESENTAR NA TRADICIONAL FESTA DE NOSSA 
SENHORA DA LUZ NO DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2024, NO 
PARQUE DO POETA RONALDO CUNHA LIMA, GUARABIRA/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Prefeito 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 10/01/2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB   
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - IN00012/2024  

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00012/2024, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORMAÇÃO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA 
PARA TODOS OS PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DA 
EDUCAÇÃO E CUIDADORES DO MUNICÍPIO DE 
GUARABIRA/PB. RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a FUTURA CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA – CNPJ n° 12.359.017/0001-19 – Valor: R$ 
225.000,00 – Duzentos e Vinte e Cinco Mil Reais. 

Guarabira - PB, 19 de janeiro de 2024. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB   
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - IN00011/2024  

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00011/2024, que objetiva a PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARABIRA/PB PARA EFETIVAR-SE EM JUÍZO A 
RECUPERAÇÃO DAS VERBAS RELATIVAS AO FUNDEF NÃO 
ALCANÇADAS POR EVENTUAL DEMANDA PRÓPRIA OU 
EXECUTIVA JÁ EXISTENTE, RESPEITANDO-SE OS PRAZOS E 
PERÍODOS EVENTUALMENTE JÁ DISCUTIDOS EM JUÍZO. 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS– CNPJ n° 35.542.612/0001-90 – Valor: R$ 0,15 
(quinze centavos) para cada R$1,00 (hum real) recuperado. 
 

Guarabira - PB, 18 de janeiro de 2024. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB   
EXTRATO DE CONTRATO  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORMAÇÃO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA PARA TODOS OS 
PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DA EDUCAÇÃO E 
CUIDADORES DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA/PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00012/2024. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS. Dotação 
consignada no orçamento vigente 2024. Elemento de despesa. 
08.00 SEC. DE EDUCAÇÃO. 12.361.2001.2043 MANTER ATIV. 
DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB. 12.365.2001.2050 
MANTER ATIV. DO ENSINO INFANTIL – FUNDEB. 
12.368.2001.2055 MANTER AS ATIV. DA PROMOÇÃO DE 
CAMPANHAS DE INCLUSÃO SOCIAL. 543. TRANSF. DO 
FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAR. 339039.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: Dezembro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e FUTURA 
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - CT Nº 00034/2024 – 
19.01.2024 - R$ 225.000,00 – Duzentos e Vinte e Cinco Mil Reais. 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00012/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORMAÇÃO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA PARA TODOS OS 
PROFISSIONAIS QUE ATUAM NA ÁREA DA EDUCAÇÃO E 
CUIDADORES DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei Federal 
nº 14.133/21 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Prefeito 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 19/01/2024. 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA  
 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00102/2023  
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00102/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE 
SERIGRAFIA EM GERAL PARA MELHOR ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: DANIEL FERREIRA ALVES - R$ 587.796,90. 

Guarabira - PB, 17 de Janeiro de 2024 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA  
Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA  
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00100/2023  
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00100/2023, que objetiva: AQUISIÇÕES DE 
REFEIÇÕES DIVERSOS TIPOS PARA COMPONENTES DE 
APOIO NOS MAIS DIVERSOS SEGMENTOS, POR OCASIÕES 
DE PARTICIPAÇÕES EM EVENTOS PROMOVIDOS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL, COMO TAMBÉM PARA 
AUTORIDADES EVENTUALAMENTE A SERVIÇOS DO 
MUNICÍPIO, AMBAS AUTORIZADAS PELA PMG, PELO 
PERÍODO ENQUANTO DURAR OS QUANTITATIVOS OU ATÉ 
DE SEMBRO DE 2024; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: GIANE FÉLIX DOS SANTOS 
VICTOR - R$ 155.300,00. 

Guarabira - PB, 16 de Janeiro de 2024 
MARCUS DIOGO DE LIMA  

Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA  

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00103/2023  
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00103/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DE 
HOSPEDAGEM PARA DIVERSOS EVENTOS REALIZADOS 
PELA ADMINSITRAÇÃO; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: SANTOS E SERVIÇOS DE 
HOTELARIA LTDA - R$ 524.700,00. 

Guarabira - PB, 17 de Janeiro de 2024 
MARCUS DIOGO DE LIMA  

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Edição nº 2.571 – Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA  

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00098/2023  

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00098/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MÃO–DE–
OBRA DA FROTA VEICULAR PERTENCENTES A 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2024; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: ALEXANDRE BEZERRA COSTA - R$ 245.000,00; ALICE DE 
SOUZA COSTA - R$ 258.000,00; AVANDELIA MAARILIA DA 
SILVA ARAUJO - R$ 386.000,00; M A L DE M MARINHO - R$ 
375.000,00; METALÚRGICA C MARINHO LTDA - R$ 225.000,00; 
OLIVALDO MARTINS DE LIMA 51459671449 - R$ 258.000,00; 
POLYANA XAVIER DE LIMA - R$ 200.000,00; SEVERINO 
LUCIANO DA SILVA - R$ 149.000,00. 

Guarabira - PB, 16 de Janeiro de 2024 
MARCUS DIOGO DE LIMA  

Prefeito 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA  

EXTRATO DE CONTRATO  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
DE MATERIAIS DE SERIGRAFIA EM GERAL PARA MELHOR 
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00102/2023. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: RECURSOS 
PRÓPIOS /PROGRAMAS/ OUTROS – DOTAÇÃO CONSIGNADA 
NO ORÇAMENTO VIGENTE – ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Guarabira e: CT Nº 00027/2024 - 17.01.24 - DANIEL FERREIRA 
ALVES - R$ 587.796,90. 

MARCUS DIOGO DE LIMA  
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA  

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023  

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00009/2023, que objetiva: Aquisições parceladas de 
Combustíveis destinados a atender a Frota Veicular Própria e/ou 
locada a Edilidade para o exercício de 2024; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: LUZIA 
MARQUES DA SILVA & CIA LTDA - R$ 40.875,00. 
 

Guarabira - PB, 19 de Janeiro de 2024 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA  

EXTRATO DE CONTRATO  
OBJETO: Aquisições parceladas de Combustíveis destinados a 
atender a Frota Veicular Própria e/ou locada a Edilidade para o 
exercício de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
.:xxxxxx. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 
Guarabira e: CT Nº 00006/2024 - 19.01.24 - LUZIA MARQUES DA 
SILVA & CIA LTDA - R$ 40.875,00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  


